

Projekt Finby rullskidbana

268/10.03.01.03/2020

Stadsstyrelsen 30.03.2020 § 55

Beredare**Föredragande**

Näringslivschef Tomas Eklund, tfn 040 488 5675

Stadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383

fornamn.efternamn@pargas.fi

Pargas IF:s skidsektion har kontaktat staden för genomförandet av ett projekt. Målsättningen i projektet är att ge bättre möjligheter till både skidåkning och rullskidåkning för hela vår region.

Projektet går ut på att bygga en rullskidbana i Finby skidcentrum i Pargas genom asfaltering av befintlig bana. En rullskidbana kompletterar stadens idrotts- och motionsutbud och skulle locka skid- och motionsintresserade från inte bara Pargas och Åboland utan från hela Egentliga Finland.

I dagsläget går det endast att utöva rullskidning längs lättrafikleder vilket ofta är farligt och är inte att rekommendera för yngre juniorer. Banan skulle vara ett tryggt ställe för motionärer i alla åldrar att träna rullskidåkning.

Banan kommer samtidigt att fungera som botten för konstsnöskidspåret vintertid. Under de senaste åren har snöläget varit dåligt och konstsnö är i praktiken ett måste för att kunna göra skidspår. Till exempel under nuvarande vinter 2019 - 2020 är det endast Finby skidcentrum som kunnat erbjuda uteskidning i hela Egentliga Finland, även om det har varit på ett mycket kort spår. För att förbättra dessa möjligheter och säkerställa skidning även kommande år krävs ett bättre botten för spåret. Genom asfalteringen av de befintliga spåren kan man upprätthålla både bättre och längre skidspår.

Det finns ett stort intresse för skidning inom Åboland. Pargas IF:s skidsektion upprätthåller ett Skidotek där man kan låna skidor gratis för att skida i Finby. Normalt sett besöker över 50 skolklasser skidcentret varje vinter och utöver det besöks skidcentret dagligen av en stor skara skidare, som bäst upp till över 100 skidare på en dag under snöfattiga vintrar.

Projektet har förberetts av Pargas IF:s skidsektion, Pargas IF:s centralstyrelse och idrottsenheten vid Pargas stad. Avsikten var ursprungligen att PIF:s skidsektion skulle sköta projektet på egen hand och söka Leader-finansiering men det visade sig svårt då skidbanan är på Pargas stads mark. Den bästa lösningen för att överhuvudtaget kunna genomföra projektet är att Pargas stad fungerar som huvudman för projektet och söker Leader-finansieringen även om detta innebär en kostnad för staden. Projektets budget är 60 869 euro som fördelas på så sätt att Leader står för 27 695 euro, PIF:s skidsektion för 21 304 euro och stadens andel är 11 870 euro. Pargas IF:s finansiering består av understöd från den finlandssvenska skidstiftelsen (redan beviljad), sponsorer och eget kapital.

Projektet är helt i enlighet med en av huvudpunkterna i Pargas stads strategi: "Aktivare fritid i en grönare stad". Projektets planerade slutdatum är 31.8.2021.

Förslag

Stadsstyrelsen beslutar att staden ansöker om Leader-finansiering för projektet "Finby rullskidsbana" och reserverar 11 870 euro i kommunal finansiering för projektet. Den kommunala finansieringen tas från näringslivstjänsters projektbudget.

Beslutet justeras omedelbart.

Beslut

Förslaget godkändes.

Beslutet justerades omedelbart.

Delgivning

Näringslivschef, ekonomichef, teknisk chef, projektkoordinator,
Leader-föreningen I samma båt
